2021 年 4 月 1 日

各 位

会社名  株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長   鴇田 勝彦

（コード番号3167 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員 人事企画部担当

 山田 潤一

（TEL. 054－273－4932）

一般財団法人 TOKAI グループ富士山育英財団 設立のお知らせ

当社は、2021 年 4 月 1 日、大学生、大学院生に対する奨学金支給を主たる事業とする

一般財団法人 TOKAI グループ富士山育英財団（所在地：静岡県静岡市、理事長：鴇田勝

彦）を設立しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 １．財団設立の理由

  TOKAI グループは「お客様の暮らしのために。地域とともに、地球とともに、成長・

発展し続けます」を企業理念として掲げています。この理念のもと 2021 年 4 月、ホール

ディングス化 10 周年を迎えました。これを記念し、学業・人物ともに優秀な大学生・大

学院生に経済的な支援を行い、将来、地域社会に貢献し得る人財の育成を行うため本財団

を設立いたしました。

 ２．TOKAI グループ富士山育英財団の概要

（１）名称 一般財団法人 TOKAI グループ富士山育英財団

（２）所在地 静岡県静岡市葵区常磐町

（３）設立日 2021 年 4 月 1 日

（４）理事長 鴇田 勝彦（株式会社 TOKAI ホールディングス代表取締役社長）

（５）事業内容

１）大学生、大学院生への奨学金支給

２）奨学金を受ける大学生及び大学院生の指導及び相談に対する助言

３）教育・学術・文化の発展に関する事業に対する援助

４）その他この法人の目的を達成するために必要な事業

（６）助成事業概要 当社ホームページ上にて後日公開

以上